†
† Ego Steffanus Trivisano iudex procuratorum manu mea subscripsi
† Ego Nicholaus da lictore iudex procuratorum manu mea subscripsi
S. T. Ego presbiter Nicolaus Verde plebanus ecclesie Sancte Trinitatis et 

notarius complevi et roboravi

1 Marco Loredan, élu procurateur de S. Marc le 27 avril 1334 (Corner, Ecclesiae Venetae, x, 
decas xiii, 1, p. 330) et Giovanni Dolfin le 24 avril 1350 (ibidem, p. 333).  2 Bernardo Giusti-
nian, élu, selon ibidem, p. 334, le 29 janvier 1353 (évidemment une erreur) et Stefano Conta-
rini le 3 novembre 1347 (ibidem, p. 333).  3 Depuis questio à la fin de l’acte avec deux signes 
d’appel.  4 Voir le Document n. 6 ci-dessus.  5 Suit Phyllippi cancellé d’un trait horizontal.  6 r 
initial sur i  7 Suit lex cancellé d’un trait légèrement oblique.  8 Suit dicent cancellé d’un trait 
horizontal.  9 Suit ipsius souligné d’un trait horizontal.  10 Suit quod cancellé d’un trait 
horizontal.  11 Suit quinqui cancellé d’un trait légèrement oblique.  12 vi lecture incertaine, 
car recouvert d’une aire de moisissure.

Le bord inférieur du parchemin a été découpé. On y devine ce qui semble être la par-
tie supérieure de grossorum, la suite ayant disparu.
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B

Quittance de la sentence précédente, 19 juin 1352

Original, parchemin, 14, 5 × 19,5 cm, bon.
Au verso, d’une main postérieure : † Philipus Cornario frater domini 

Ioannis olim nostri commissi.
Au recto, en coin supérieur gauche, d’une main postérieure : n. 34.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri Yesu Chri-
sti millesimo trencentessimo quinquagessimo secundo, mensis iunii die deci-
mo nono intrante, indictione quinta, Rivoalti. Plenam et integram securita-
tem facio ego Mafeus Franco castaldio domini ducis cum meis successoribus 
vobis nobillibus viris dominis Bernardo Iustiniano et Andree Contareno 
procuratoribus Sancti Marci super commissariis constitutis commissariis 
domini Iohannis Cornario olim Sancti Felicis et vostris successoribus de li-
bris quinquaginta ad grossos, quas suprascriptus dominus Iohannes voster 
comissus tenebatur ponere ad unam tabullam Rivoalti ad lucrum ad nomen 
sororis Marie filie sue monache Sancti Iohannis de Torçello, que libre quin-
quaginta fuerunt de bonis comissarie quondam domini Filippi Cornario 
olim fratris dicti vostri comissi, de quo domini procuratores ecclesie Sancti 
Marci sunt furnitores, quos quidem denarios voster comissus nunquam po-
suit, ut aparet per unam sentenciam latam per iudices procuratorum factam 
manu presbiteri Nicolai Verde plebani Sancte Trinitatis et notarii millesimo 
trecentessimo quinquagessimo primo, mensis decembris die duodecimo in-
trante, indicione quinta. Insuper autem de1…, qui sunt pro expensis factis 
in dicta questione. Nunc autem quia me bene et perfecte appacastis et deli-
berastis amodo exinde securi et quieti permaneatis in perpetuum. Si igitur 
contra hanc securitatis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum 
meis successoribus vobis et vostris successoribus auri libras quinque et hec 
securitatis carta in sua permaneat firmitate. Signum suprascripti ser Mafei, 
qui hec fieri rogavit.

† Ego Nicolaus Brusca testis subscripsi 
† Ego Marinus Savonario testis subscripsi
S. T. Ego lucas Novello presbiter Sancte Marie Nove et notarius complevi 

et roboravi.2

1 Suit un espace d’environ 3 cm laissé en blanc.  2 En bordure inférieure : Testes : Nicolaus 
Brusca, M(arinus) S(avonario)
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C

Pour rétention de 25 sous de gros auxquels l’administration succes-
sorale de Filippo Corner avait été condamnée envers l’abbesse du 
monastère de S. Giovanni de Torcello, 20 avril 1352

Original, parchemin, 13,3 × 66,5 cm, bon, sauf  le dernier cinquième.
En chemise ancienne en papier fort, marquée (au xvie siècle) : 1352. 

20 aprile et, en-dessous : E. 

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnacione Domini nostri Iesu 
Christi millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo, mensis aprilis die 
vigesimo intrante, indicione quinta, Rivoalti. Cum coram nobilibus viris 
dominis Francisco Dandulo, Stephano Trivisano et Nicolao Faletro iudici-
bus curie procuratorum inter nobiles viros dominos Marcum lauredano 
et Benedictum Delphino filium et locumtenentem nobilis viri Iohannis 
Delphino procuratores ecclesie Sancti Marci furnitores testamenti Philipi 
Cornario olim Sancti Felicis, ex una parte agentes, et nobiles viros domi-
nos Bernardum Iustiniano et Iohannem Cornario locumtenentem nobilis 
viri Stephani Contarino procuratores Sancti Marci super comissariis de ci-
tra canale constitutos, ex altera defendentes, questio verteretur occassione 
infrascripte pecunie ente in manibus dictorum dominorum procuratorum 
commissariorum dicti domini Iohannis Cornario de bonis dicti Philipi Cor-
nario et sic dicti domini procuratores ecclesie Sancti Marci furnitores te-
stamenti suprascripti Philipi Cornario ibidem proposuerunt, dicentes quod 
constiterat curie de furnicione ad plenum qualiter ipsi erant furnitores te-
stamenti suprascripti Philipi Cornario olim Sancti Felicis, habentes illam li-
beram potestatem petendi eius bona dicti Philipi sui nunc commisi quam 
sui veri commissarii habebant, et similiter constaverat clare per testamenti 
cartam domini Iohannis Cornario similiter olim Sancti Felicis quod supra-
scripti domini procuratores Sancti Marci sunt comissarii suprascripti domini 
Iohannis Cornario, habentes plenam virtutem et potestatem dictam com-
missariam suprascripti domini Iohannis Cornario intromitendi1 et admini-
strandi quam veri commissarii habere posunt ad petendum et responden-
dum, audierant eciam confessionem suprascriptorum procuratorum Sancti 
Marci commissariorum dicti domini Iohannis Cornario confitencium esse 
in manibus eorum vice et nomine dicte sue commissarie domini Iohannis 
Cornario de bonis quondam suprascripti domini Philipi Cornario seu dicte 
nunc sue furnicionis ultra vallorem soldorum viginti grossorum, in quibus 
ipsi procuratores ecclesie Sancti Marci, ut furnitores dicti Philipi Corna-
rio, sunt sententiati religiose domine sorori Tomasine abbatisse monasterii 
Sancti Iohannis de Torcello, unde dicebant quod si suprascripti domini pro-
curatores Sancti Marci commissarii dicti domini Iohannis Cornario essent 
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ibidem vel